Company registration number: 03466126

Jet Aire (DC) Limited

Financial statements

31 December 2020



Contents

	Page
Directors and other information	1
Strategic report	2 - 3
Directors report	• 4
Independent auditor's report to the members	5 - 8
Profit and loss account	9
Balance sheet	10 - 11
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes to the financial statements	14 - 27

Directors and other information

Directors

C R Kirk

D J Pavan S M Lawton

Secretary

S Taylor

Company number

03466126

Registered office

Northways Court Great North Road

Aberford Leeds LS25 3AU

Auditor

The Barker Partnership

17 Central Buildings

Market Place

Thirsk

North Yorkshire

Y07 1HD

Bankers

Handelsbanken

3 The Embankment Sovereign Street

Leeds LS1 4JB

Strategic report Year ended 31 December 2020

Fair review of the business

The directors were delighted with the results for the year under review, with the underlying business performing well in excess of the original pre-COVID-19 budget and expectations.

Performance

During the year, the business continued to develop under the direction of the Managing Director and with the support of the senior management team.

The Company was successful in winning a number of new contracts and clients, who work across various industries, as a result further diversifying the sectors we service and our client base.

Despite 2020 being the most challenging year for businesses in living memory, Jet Aire delivered a record year. This is testament to the solid foundations, professionalism and resilience of the business in very challenging times.

The profitability of the business was impacted due to COVID-19 during Lockdown 1. However despite this, the business remained profitable through this period.

The closure of the Civils department at the end of 2019 proved to be the right decision, enabling the management team to focus on the growth of the business and more profitable core work. A financial provision was set aside at the end of 2019, to wind up the department, and proved to be prudently covered.

Sales, in comparison with the 2019 (Continuing Operations), increased by 13% to £8.84m and a gross profit margin of 40.6% was achieved, equating to £3.59m. The EBITDA achieved was £1.65m, an increase of 47% on the previous year.

The Net Asset Value increased by 28% to £3.52m. Net Debt, excluding inter company balances, was reduced from £3k to net cash of £254k, due to strong debtor control and general prudent financial management. Cash at bank increased from £818k to £1,527k.

Principal risks and uncertainties

The Coronavirus pandemic continues to be one of the largest risks, although the vaccines appear to be proving to be effective, there is likely to be new variants and spikes in the infections going forward. Companies must remain vigilant, there is no room for complacency, and it is likely that we will have to live with COVID-19 for the foreseeable future. Our focus throughout has been the protection and wellbeing of our employees and clients.

Although a Brexit deal was successfully negotiated, we are still in the early days of post Brexit. The initial disruption of importing goods from Europe is likely to continue in the short to medium term. To de-risk the business we pre-ordered a large amount of lining materials which were delivered prior to the Brexit deadline. Going forward we will hold a large stock of imported materials to minimise disruption.

The management of the business and the execution of the Company's strategies are subject to numerous risks. The primary risks being the competition in the market, Health and Safety and Environmental and Quality compliance.

The Board and the management team consider these risks in all business decisions in conjunction with the changing business and regulatory environment. The key principle risks affecting the business have been categorised into the following areas: -

Strategic report (continued) Year ended 31 December 2020

Commercial risk

The Company has a large cross section of clients with the largest client making up 39% of the total sales and the second largest representing only 11% of sales. The diverse client base covers almost every sector and industry, as a result our exposure is limited.

By the nature of the work that we undertake, a large proportion is out of necessity rather than discretionary spend, and therefore we are protected, to a large extent, from market trends.

The top 10 Clients have traded with the company for over 11 years on average. We are renowned for delivering a first-class service and offering a wide range of services adding value to both the client and the business. We are focused on building long lasting relationships with our clients.

Management risk

The business is reliant on its people and in particular the senior management team. The focus has been on building an excellent team and generally upskilling all staff to help ensure we deliver outstanding customer experience.

Taxation risk

The Company is exposed to financial risk from increases in taxation. To mitigate against this, we regularly monitor proposed legislative changes and use appropriate professional advisors to advise on the impact of any changes.

Financial risk management

The business is principally funded from retained profits and converting these into cash. Financial monitoring, budgeting, forecasting, and planning are a continuous process.

The Company's principal financial instruments comprise bank balance, bank overdraft facility, trade creditors and trade debtors.

Customers are credit checked and approved prior to work being undertaken, in addition they are continuously monitored using a credit reference agency.

Future developments

The Board is focused on building on the proportion of contracted work. Additional complimentary services are being considered, as well as potential acquisitions. We have traded well since the start of the new financial year.

The recent UK Budget announced in March 2021 has earmarked considerable infrastructure spending across the United Kingdom, in particular in the North. With a highly experienced management team, the directors are confident that we will continue to take advantage of opportunities to grow and improve our business.

This report was approved by the board of directors on 23 March 2021 and signed on behalf of the board by:

C R Kirk Director

Directors report Year ended 31 December 2020

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2020.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

C R Kirk

D J Pavan

S M Lawton

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 14 to the financial statements.

Profit and loss account Year ended 31 December 2020

	Note	Continuing operations	2020 Discontinued operations £	Total £	Continuing operations £	2019 Discontinued operations £	Total £
Turnover Cost of sales	5	8,836,050 (5,269,026)	-	8,836,050 (5,269,026)	7,816,283 (4,643,069)	1,087,148 (1,081,260)	8,903,431 (5,724,329)
Gross profit		3,567,024	· -	3,567,024	3,173,214	5,888	3,179,102
Administrative expenses Other operating income	6	(2,774,074) 173,539	-	(2,774,074) 173,539	(2,501,386) 8,881	(177,105) -	(2,678,491) 8,881
Operating profit	7	966,489	-	966,489	680,709	(171,217)	509,492
Other interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses Profit before taxation	11 12	10,397 (33,155) 943,731	<u>:</u>	10,397 (33,155) 943,731	11,469 (33,070) 659,108	- (171,217)	11,469 (33,070) 487,891
Tax on profit	13	(181,070)	-	(181,070)	(81,307)		(81,307)
Profit for the financial year and total comprehensive income		762,661 		762,661	577,801	(171,217) ======	406,584

The notes on pages 14 to 27 form part of these financial statements.

Page 9

Balance sheet 31 December 2020

		2020		2019	
·	Note	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	15	_		_	
Tangible assets	16	3,547,695		2,793,158	
Tangible decete					
			3,547,695		2,793,158
Current assets					
Stocks	17	87,797		26,435	
Debtors	18	1,958,088		1,781,596	
Cash at bank and in hand	•	1,526,978		818,129	
		3,572,863		2,626,160	
Creditors: amounts falling due					
within one year	19	(2,379,169)		(1,921,199)	
Net current assets			1,193,694		704,961
Total assets less current liabilities			4,741,389		3,498,119
Creditors: amounts falling due					
after more than one year	20		(838,737)		(481,864)
Provisions for liabilities	21		(377,279)		(253,543)
Net assets			3,525,373		2,762,712
·					
Capital and reserves					
Called up share capital	25		4,635		4,635
Share premium account			76,944		76,944
Capital redemption reserve			8,532		8,532
Profit and loss account			3,435,262		2,672,601
Shareholders funds			3,525,373		2,762,712

Balance sheet (continued) 31 December 2020

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 23 March 2021, and are signed on behalf of the board by:

C R Kirk Director

Company registration number: 03466126

Statement of changes in equity Year ended 31 December 2020

	Called up share capital	Share premium account	Capital redemption reserve	Profit and loss account	Total
	£	£	£	£	£
At 1 January 2019	4,879	76,944	8,288	2,947,542	3,037,653
Profit for the year				406,584	406,584
Total comprehensive income for the year				406,584	406,584
Dividends paid and payable Cancellation of subscribed capital Redemption of shares	(244) -	, _	- 244	(680,000) - (1,525)	(680,000) (244) (1,281)
Total investments by and distributions to owners	(244)	-	244	(681,525)	(681,525)
At 31 December 2019 and 1 January 2020	4,635	76,944	8,532	2,672,601	2,762,712
Profit for the year				762,661	762,661
Total comprehensive income for the year	-		-	762,661	762,661
At 31 December 2020	4,635	76,944	8,532	3,435,262	3,525,373

Statement of cash flows Year ended 31 December 2020

	Note	2020 £	2019 £
	HOLE	, 2	~
Cash flows from operating activities			
Cash generated from operations	26	1,895,978	1,905,176
Interest paid		(33,155)	(33,070)
Interest received		10,397	11,469
Tax paid		(33,602)	(115,950)
Net cash from operating activities		1,839,618	1,767,625
Cash flows from investing activities			
Purchase of tangible assets		(1,481,272)	(612,490)
Proceeds from sale of tangible assets		45,690	53,050
Net cash used in investing activities		(1,435,582)	(559,440)
Cash flows from financing activities			
Purchases to acquire or redeem own shares		-	(1,525)
Proceeds from loans from group undertakings		(155,000)	(115,446)
Government grant income		7,758	8,881
Payment of finance lease liabilities		452,055	(477,004)
Equity dividends paid			(190,153)
Net cash from/(used in) financing activities		304,813	(775,247)
			
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents		708,849	432,938
Cash and cash equivalents at beginning of year		818,129	385,191
Cash and cash equivalents at end of year		1,526,978	818,129

Notes to the financial statements Year ended 31 December 2020

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Northways Court, Great North Road, Aberford, Leeds, LS25 3AU.

The principal activity of the company is that of drain surveying and repairing.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and VAT. Revenue from the rendering of services is measured when the service is complete.

Taxation

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in the statement of comprehensive income, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in capital and reserves, respectively. Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at

the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Operating leases

Lease payments are recognised as an expense over the lease term on a straight-line basis.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and are subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Plant and machinery - 15% to 25% reducing balance
Motor vehicles - 15% to 25% reducing balance

IT and office equipment - 25% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in depreciation rate, useful life or residual value of tangible assets, the depreciation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Impairment

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

Stocks

Stock is valued at the lower of cost and net realisable value.

Amounts recoverable on work in progress are included in debtors at the net sales value of the work completed, after provision for contingencies and accepted future losses, less any stage payments received.

Hire purchase and finance leases

Assets held under finance leases are recognised in the statement of financial position as assets and liabilities at the lower of the fair value of the assets and the present value of the minimum lease payments, which is determined at the inception of the lease term. Any initial direct costs of the lease are added to the amount recognised as an asset.

Lease payments are apportioned between the finance charges and reduction of the outstanding lease liability using the effective interest method. Finance charges are allocated to each period so as to produce a constant rate of interest on the remaining balance of the liability.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable. Grants are not recognised until there is reasonable assurance that the company will comply with the conditions attaching to them and the grants will be received.

Government grants are recognised using the accrual model and the performance model.

Under the accrual model, government grants relating to revenue are recognised on a systematic basis over the periods in which the company recognises the related costs for which the grant is intended to compensate. Grants that are receivable as compensation for expenses or losses already incurred or for the purpose of giving immediate financial support to the entity with no future related costs are recognised in income in the period in which it becomes receivable.

Grants relating to assets are recognised in income on a systematic basis over the expected useful life of the asset. Where part of a grant relating to an asset is deferred, it is recognised as deferred income and not deducted from the carrying amount of the asset.

Under the performance model, where the grant does not impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income when the grant proceeds are received or receivable. Where the grant does impose specified future performance-related conditions on the recipient, it is recognised in income only when the performance-related conditions have been met. Where grants received are prior to satisfying the revenue recognition criteria, they are recognised as a liability.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event; it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the Balance sheet and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised in finance costs in profit or loss in the period it arises.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic financial instruments' and Section 12 'Other financial instruments issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are measured at transaction price including transaction costs. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors and loans from fellow group companies, are recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Defined contribution plans

The pension costs charged in the financial statements represent the contribution payable by the company during the year.

Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

4. Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows:

Establishing useful economic lives for depreciation of tangible fixed assets

The company purchases large items of plant and motor vehicles for use in its business. The depreciation charge depends on the estimated useful economic lives of the assets and the estimated residual values. The directors regularly review the useful economic lives of these assets and change them as necessary to reflect the prospective economic utilisation and the physical condition of the assets concerned.

5. Turnover

The whole of the turnover is attributable to the principal activity of the company wholly undertaken in the United Kingdom.

6. Other operating income

	2020	2010
•	£	£
Government grant income	7,758	8,881
Other operating income	165,781	-
	173,539	8,881

2019

2020

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

7. Operating profit

7.	Operating profit		
	Operating profit is stated after charging/(crediting):		
	,	2020	2019
		£	£
	Depreciation of tangible assets	630,405	535,838
	(Gain)/loss on disposal of tangible assets	50,640	74,924
	Impairment of trade debtors	16,500	86,186
	Operating lease rentals	157,312	298,888
	Fees payable for the audit of the financial statements	<u>6,000</u>	6,423 ———
8.	Auditors remuneration		
٠.	Addition formation	2020	2019
		£	£
	Fees payable to The Barker Partnership		
	Fees payable for the audit of the financial statements	6,000	6,423
	Fees payable to the company's auditor and its associates for other services:		
	Other non-audit services	1,500	2,450
9.	Employees		
	The average number of persons employed by the company during the ye amounted to:	ar, including th	ne directors,
		2020	2019
	Production staff	71	84
	Administrative staff	32	30
		103	114
	The aggregate payroll costs incurred during the year were:		
		2020 £	2019 £
	Wages and salaries	4,449,531	4,413,724
	Other pension costs	106,559	92,979
	·	4,556,090	4,506,703

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

10. Directors remuneration

	The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services was:		
		2020	2019
		£	£
	Remuneration	198,259	186,013
	Company contributions to pension schemes in respect of qualifying services	23,000	23,000
		221,259	209,013
	The number of directors who accrued benefits under company pension plans v	was as follows	•
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	2020	2019
		Number	Number
	Defined contribution plans	2	2
11.	Other interest receivable and similar income		
		2020	2019
		£	£
	Bank deposits	10,397	11,469
12.	Interest payable and similar expenses		
		2020	2019
		£	£
	Other loans made to the company:		
	Finance leases and hire purchase contracts	33,155	33,070
		33,155	33,070

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

13. Tax on profit

14.

Major components of tax expense		
	2020	2019
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	58,413	34,681
Adjustments in respect of previous periods	(1,079)	233
Total current tax	57,334	34,914
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	123,736	46,393
Tax on profit	181,070	81,307 ———
Reconciliation of tax expense The tax assessed on the profit for the year is higher than (2019: lower than) corporation tax in the UK of 19.00% (2019: 19.00%).	the standard rate	e of
	2020	2019
	£	£
Profit before taxation	943,731	487,891
Destit would in lind by rate of toy	179,309	02 600
Profit multiplied by rate of tax Adjustments in respect of prior periods	(1,079)	92,699 233
Effect of expenses not deductible for tax purposes	4,556	(460)
Effect of capital allowances and depreciation	(123,978)	(55,871)
Effect of revenue exempt from tax	(1,474)	(1,687)
Tax on profit	57,334	34,914
Dividends		
Equity dividends		
	2020	2019
	£	£
Dividends declared during the year	-	680,000

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

15.	Intangible assets			Goodwill	Total
				COCCUMIN	lotai
				£	£
	Cost At 1 January 2020 and 31 December 2020			156,326	156,326
	Amortisation At 1 January 2020 and 31 December 2020			156,326	156,326
	Carrying amount At 31 December 2020			-	-
	At 31 December 2019				-
16.	Tangible assets	Plant and machinery	Motor vehicles	Office equipment	Total
		£	£	£	£
	Cost At 1 January 2020 Additions Disposals	3,347,692 450,148 (384,928)	1,958,519 1,012,728 (137,855)	35,785 18,396 -	5,341,996 1,481,272 (522,783)
	At 31 December 2020	3,412,912	2,833,392	54,181	6,300,485
	Depreciation At 1 January 2020 Charge for the year Disposals	1,548,278 341,101 (331,139)	971,369 285,969 (95,314)	29,191 3,335	2,548,838 630,405 (426,453)
	At 31 December 2020	1,558,240	1,162,024	32,526	2,752,790
	Carrying amount At 31 December 2020	1,854,672	1,671,368	21,655	3,547,695

At 31 December 2019

1,799,414

987,150

2,793,158

6,594

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

Obligations under finance leases

Included within the carrying value of tangible assets are the following amounts relating to assets held under finance leases or hire purchase agreements:

		Plant and machinery	Motor vehicles
		£	£
	At 31 December 2020	657,357	1,170,683
	At 31 December		
	2019	691,378 ———	605,737
17.	Stocks		
		2020	2019
	. Downweaterials	£ 87,797	£ 26,435
	Raw materials	=	20,433
18.	Debtors		
		2020	2019
	Too do debáses	£ 1 700 066	£
	Trade debtors Prepayments and accrued income	1,799,066 144,406	1,655,916 105,325
	Other debtors	14,616	20,355
		1,958,088	1,781,596
40	0 19 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
19.	Creditors: amounts falling due within one year	2020	2019
		£	£
	Trade creditors	599,377	588,817
	Amounts owed to group undertakings	222,081	377,081
	Accruals and deferred income	238,193	124,301
	Corporation tax	58,413	34,681
	Social security and other taxes	779,599	407,237
	Obligations under finance leases	481,506	389,082
		2,379,169	1,921,199

£481,506 of the above amount is secured by fixed and floating charges over the company's assets (2019 - £389,082).

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

20. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2020	2019
	£	£
Accruals and deferred income	47,568	50,326
Obligations under finance leases	791,169	431,538
	838,737	481,864
		

£791,169 of the above amount is secured by fixed and floating charges over the company's assets (2019 - £431,538).

21. Provisions

	Deferred tax (note 22)	Total
	£	£
At 1 January 2020	253,543	253,543
Additions	123,736	123,736
At 31 December 2020	377,279	377,279

22. Deferred tax

The deferred tax included in the Balance sheet is as follows:

	2020	2019
	£	£
Included in provisions (note 21)	377,279	253,543
The deferred tax account consists of the tax effect of timing differences in	respect of:	
	2020	2019
	£	£
Accelerated capital allowances	377,279	253,543

23. Employee benefits

The amount recognised in profit or loss in relation to defined contribution plans was £106,559 (2019: £92,979).

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

24. Government grants

	The amounts recognised in the financial statements for	or government g	grants are	as follows: 2020 £	2019 £
	Recognised in creditors: Deferred government grants due after more than one	year		47,568	50,326
	Recognised in other operating income: Government grants released to profit or loss			7,758	8,881
25.	Called up share capital Issued, called up and fully paid				
		2020		20	
		No	£	No	£
	Ordinary A shares shares of £ 0.10 each	41,712	4,171	41,712	4,171
	Ordinary B shares shares of £ 0.10 each	4,635	464	4,635	464
		46,347	4,635	46,347	4,635
26.	Cash generated from operations			2020 £	2019 £
	Cash flows from operating activities			~	_
	Profit for the financial year			762,661	406,584
	Depreciation of tangible assets			630,405	535,838
	Government grant income			(7,758)	(8,881)
	Other interest receivable and similar income			(10,397)	(11,469)
	Interest payable and similar expenses			33,155	33,070
	Gain/(loss) on disposal of tangible assets			50,640	74,924
	Tax on profit			181,070	81,307
	Accrued expenses/(income)			113,892	21,332
	Changes in:				
	Stocks			(61,362)	25,679
	Trade and other receivables			(176,492)	696,748
	Trade and other payables			380,164	50,044
	Cash generated from operations			1,895,978	1,905,176

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

27. Analysis of changes in net debt

	At 1 January 2020	Cash flows	At 31 December 2020
	£	£	£
Cash and cash equivalents	818,129	708,849	1,526,978
Debt due within one year	(766,163)	62,576	(703,587)
Debt due after one year	(431,538)	(359,631)	(791,169)
	(379,572)	411,794	32,222

Net debt at 31 December 2020 includes £222,081 (2019 -£377,081) of group debt, the repayment of which is within the group's control.

28. Capital commitments

Capital expenditure contracted for but not provided for in the financial statements is as follows:

	2020	2019
	£	£
Tangible assets	-	763,500

29. Operating leases

The company as lessee

The total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases are as follows:

	. 202	2019
		£
Not later than 1 year	62,95	94,169
Later than 1 year and not later than 5 years		- 35,438
	62,95	129,607

Notes to the financial statements (continued) Year ended 31 December 2020

30. Related party transactions

The company is a subsidiary of Hillgrove Holdings Limited. During the year dividends of £nil (2019 - £666,192) were declared to Hillgrove Holdings Limited. At the year end an amount of £222,081 (2019 - £377,081) was due to Hillgrove Holdings Limited. This amount is interest free and repayable on demand.

The company and Pro-Shore Limited are companies under common control. During the year the company charged Pro-Shore Limited a management fee of £32,000 (2019 - £32,000). The company also recharged various costs amounting to £413,158 (2019 - £327,514). At the year end an amount of £42,557 (2019 - £61,714) was due to the company. This amount is interest free and is repayable on demand.

Long Ash Services Limited is a company connected to one of the directors. At the year end an amount of £6,000 (2019 - £6,144) was due to Long Ash Services Limited. This amount is interest free and repayable on demand.

The company is party to a registered charge on its assets by its bankers.

31. Controlling party

The ultimate parent company is Hillgrove Holdings Limited whose registered office address is Brinkburn House, Brookside, Hovingham, York YO62 4LG.

The ultimate controlling parties are Mr C and Mrs S Kirk.